1 2 3 4 5 6

primum, quod facta dictis exaequanda sunt;

- |   |                     |   |                               |
|---|---------------------|---|-------------------------------|
| 1 | AB.d.Zeit           | 4 | Dat.Obj.                      |
| 2 | Kausalsatz          | 5 | Gerundivum als Prädikatsnomen |
| 3 | Subj. im Kausalsatz | 6 | Kopula                        |

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  
 dehinc, quia plerique, quae delicta reprehenderis, malevolentia et invidia dicta  
 11 12 13 14 13 15 16 17 18 19 20 21  
 putant, ubi de magna virtute atque gloria bonorum memores, quae sibi quisque  
 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32  
 facilia factu putat, aequo animo accipit, supra ea veluti ficta pro falsis ducit.

- |                        |  |
|------------------------|--|
| 1 AB.d.Zeit            | 17 Gen.Attr. (possessivus)                         |
| 2 Kausalsatz           | 18 Präd.   |
| 3 Subj. im Kausalsatz  | 19 Akk.Obj.  |
| 4 Akk.Obj.             | 20 Dat.Obj.  |
| 5 Prädikativum         | 21 Subj.   |
| 6 Präd.                | 22 Prädikativum                                    |
| 7 abl. causae          | 23 Supinum II (alter Kasus des Zwecks) AB.d.Zwecks |
| 8 Konj.                | 24 Präd.   |
| 9 abl. causae          | 25 Adj.Attr.                                       |
| 10 Prädikativum        | 26 abl.modi  |
| 11 Präd.               | 27 Präd.   |
| 12 Temporalsatz        | 28 Akk.Obj.  |
| 13 Präpositionalobjekt | 29 Vergleichswort                                  |
| 14 Adj.Attr.           | 30 Prädikativum                                    |
| 15 Konj.               | 31 AB.d.Ortes (d.Zwecks)                           |
| 16 Präpositionalobjekt | 32 Präd.   |

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  
 Sed ego adolescentulus initio, sicuti plerique, studio ad rem publicam latus sum,  
 11 12 13 14 15 16  
 ibi/que mihi multa advorsa fuere.

- |                      |  |
|----------------------|--|
| 1 Konj.              | 9 Adj.Attr.  |
| 2 Subj.              | 10 Präd.   |
| 3 Prädikativum       | 11 AB.d.Ortes  |
| 4 AB.d.Zeit          | 12 Konj. (enklitisch)                                      |
| 5 Vergleichswort     | 13 Dat.Obj.  |
| 6 Vergleichs-subjekt | 14 Adjektiv als Subjekt (Neutrum Plural = dtsch. Singular) |
| 7 abl. instr./causae | 15 Prädikatsnomen  |
| 8 AB.d.Richtung      | 16 Kopula  |

1 2 3 4 5 6 7 8  
 Nam pro pudore, pro abstinentia, pro virtute audacia, largitio, avaritia vigeabant.

- |                            |            |
|----------------------------|------------|
| 1 Konj.                    | 5 Subj.    |
| 2 AB.d.Ortes („an Stelle“) | 6 Subj.    |
| 3 AB.d.Ortes („an Stelle“) | 7 Subj.    |
| 4 AB.d.Ortes („an Stelle“) | 8 Prädikat |